PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.05.17.001-CP-DIVE

1- IC7

o 21a§A
Página

Rubrical

Ao 24° (vigésimo quarto) dia do mês de agosto de 2021 às 09:00 horas, após ultrapassado o prazo
recursal previsto no Art. 109, 1 "a", da Lei de Licitações, reuniu-se a Comissão de Permanente de
Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, n°
42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente,
Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente, o
Sr. Rajogélio dos Reis Santiago, engenheiro do município e ainda o Sr. Olegário Vasconcelos Junior,
portador do CPF n° 028.836.723-50, representante da empresa PRIME CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI, para dar início a Sessão de Abertura das Propostas de Preços da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.05.17.001-CP-DIVE, que tem como objeto a REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO
NECESSÁRIAS, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE
CUSTOS E INSUMOS N" 27.1 DA SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL DE
PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBE/CE. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação iniciou a sessão de continuidade
dos trabalhos com a abertura dos envelopes da Proposta de Preços das empresas habilitadas e seus
respectivos valores de desconto sobre o valor global estimado de R$ 3.500.000,00 (três milhões e
quinhentos mil reais): AOS CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N° 40.001.303/0001-43, apresentou o
percentual de desconto de 0,12% (zero vírgula doze por cento); JP SERVIÇÕS E LOCAÇÕES
EIRELI — CNPJ N° 29.421.445/0001-27, apresentou o percentual de desconto de 1,0% (um por cento);
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP — CNPJ N° 10.932.123/0001-14, apresentou o
percentual de desconto de 1,1% (um vírgula um por cento); CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA
LTDA ME — CNPJ N° 41.388.083/0001-15, apresentou o percentual de desconto de 1,2% (um vírgula
dois por cento); F MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS ME — CNPJ N° 13.749.666/0001-99,
apresentou o percentual de desconto de 1,02% (um vírgula zero dois por cento); CK CONSTRUTORA
E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ N° 13.566.782/0001-72, apresentou o percentual de desconto de 1,30%
(um vírgula trinta por cento); CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME — CNPJ N°
22.575.652/0001-97, apresentou o percentual de desconto de 1,4% (um vírgula quatro por cento); EVP
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N° 34.631.462/0001-29, apresentou o percentual de
desconto de 1,5% (uma vírgula cinco por cento); LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -
CNPJ N° 21.541.555/0001-10, apresentou o percentual de desconto de 1,8% (uma vírgula oito por cento);
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ N° 09.042.893/0001-02,
apresentou o percentual de desconto de 2,0% (dois por cento); DINAMIC SERVIÇOS EIRELI — CNPJ
N° 11.129.714/0001-10, apresentou o percentual de desconto de 2,0% (dois por cento);
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ N° 63.551.378/0001-01,
apresentou o percentual de desconto de 2,0% (dois por cento); CONSTRUTORA TOMAZ DE
AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI — CNPJ N° 27.105.432/0001-13, apresentou o

)53)

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4a5 L1J  Página :0

N?6>ctiSuab3riciiasi

percentual de desconto de 2,0% (dois por cento); ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
— CNPJ N° 39.925.178/0001-89, apresentou o percentual de desconto de 2,2% (dois vírgula dois por
cento); LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ N° 26.592.136/0001-21,
apresentou o percentual de desconto de 2,5% (dois vírgula cinco por cento); CONSTRUTORA PRADA
EIRELI — CNPJ N° 29.855.641-0001-00, apresentou o percentual de desconto de 3,01% (três vírgula
zero um por cento); PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ N° 19.967.758/0001-
21, apresentou o percentual de desconto de 4,5% (quatro vírgula cinco por cento); SEG NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ N° 30.412.053/0001-80, apresentou o percentual de
desconto de 5,4% (cinco vírgula quatro por cento); CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI
EPP - CNPJ N° 12.314.392/0001-42, apresentou o percentual de desconto de 5,5% (cinco vírgula cinco
por cento); O Presidente solicitou que a comissão, engenheiro e licitante presente rubricassem todas as
propostas de preços. A Comissão Permanente de Licitação procedeu a análise detalhada das Propostas de
Preços das empresas habilitadas, juntamente com o Engenharia do Município e chegou-se ao seguinte
resultado, CLASSIFICADAS: SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e CNT
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP, por apresentarem valor percentual de desconto igual
ou superior ao do edital (5,4%) e atender a todas as exigências editalícias. DESCLASSIFICADAS: JP
SERVIÇÕS E LOCAÇÕES EIRELI, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP,
CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA ME, F MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS ME,
CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES
ME, EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI
• VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, DINAMIC SERVIÇOS EIRELI,
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA TOMAZ DE
AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI, ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA PRADA EIRELI,
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, por apresentarem valor percentual de desconto
inferior ao do edital (5,4%). Após realização da análise e julgamento das propostas de preços, a Comissão
Permanente de Licitação chegou ao seguinte resultado final: VENCEDORA: CNT CONSTRUTORA
NOVA TERRA EIRELI EPP - CNPJ N° 12.314.392/0001-42, apresentou o maior percentual de
desconto: 5,5% (cinco virgula cinco por cento).

O resultado será divulgado nos mesmos veículos de publicação do edital, onde será dado o prazo
recursal em observância ao Art. 109, 1, alínea "b". Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi
encerrada a Sessão.

Beberibe (CE), 24 de agosto de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA
Presidente Adson Costa Chaves

Membros
Comissão
Permanente
Licitação

da

de

Maria do Carmo Soares da Silva w\n,u;i3  et_-. Sz) cv\rdcç j..0 uc.

Rosana Claudia Soares
ed

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE A
Engenheiro Rajogélio dos Reis Santiago

liaçç
Página

(9, Rubrica

EMPRESAS ASSINATURA DO
CNPJ° RESPRESENTANTE

1- PRIME CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI 19.967.758/0001-21 -1,- :, •

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010